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Słowo wstępne Wiceprezesa FEANTSA  

Słowo wstępne Wiceprezesa FEANTSA 

W imieniu FEANTSA, chciałbym podziękować Państwu za przybycie do Gdańska i powitać Państwa 

na dorocznej Konferencji Programowej. 

Niezwykle ważnym dla całego sektora pomocy osobom bezdomnym jest, aby raz w roku na chwilę 

zatrzymać się, zbilansować dokonania i poddać się refleksji nad wspólnymi problemami, które 

stają przed nami w codziennych zmaganiach ze zjawiskiem bezdomności, oraz nad potencjalnymi 

rozwiązaniami tych problemów. W ubiegłym roku, dzięki Państwa wsparciu, udało nam się 

doprowadzić do utworzenia grupy roboczej do spraw bezdomności w ramach Agendy Miejskiej UE 

(Urban Agenda for the EU) oraz do podkreślenia w Europejskim Filarze Praw Socjalnych (European 

Pillar of Social Rights) prawa do zamieszkania i schronienia jako podstawowego prawa człowieka           

i jednego ze społecznych praw człowieka, z którego może skorzystać każdy obywatel. Dziś, w 

chwili,   w której Unia Europejska przygotowuje plany i priorytety w ramach Agendy 2030, 

ważnym jest, abyśmy budowali na tych sukcesach i zapobiegali wypadnięciu bezdomności z 

obszaru zainteresowania Unii. 

Zespół FEANTSA pracował ciężko nad przygotowaniem programu konferencji, który odzwierciedla 

niezmiernie zróżnicowany obszar, w którym pracujemy, ilustruje potrzebę solidarności innych 

sektorów i podkreśla konieczność międzysektorowego podejścia do rozwiązania problemu 

bezdomności. Powiązania pomiędzy bezdomnością, a migracjami, zatrudnieniem, 

niepełnosprawnością, dostępem do opieki zdrowotnej, a także problematyką pomocy młodzieży           

i kobietom, to tylko wybrane przykłady obszernej tematyki, które przedyskutujemy podczas 

niniejszej konferencji. 

W chwili, kiedy bezdomność narasta w Europie do rozmiarów kryzysu, wartość naszej sieci 

stanowią przede wszystkim kompetencje i doświadczenia naszych członków i sprzymierzeńców. W 

konferencji bierze udział ponad 300 osób, w tym osoby świadczące usługi dla osób bezdomnych, 

badacze akademiccy, rzecznicy programów pomocowych oraz przedstawiciele administracji 

lokalnych, regionalnych i krajowych. Zapraszam Państwa serdecznie do zaangażowania się 

podczas sesji plenarnych, warsztatów, spotkań „working spaces”, a także przy kawie w kuluarach, 

w dyskusje o doświadczeniach, napotykanych problemach oraz wypracowanych i 

zaimplementowanych rozwiązaniach w obszarze bezdomności. 

Z wyrazami szacunku, 

Ian Tilling, Wiceprezes FEANTSA 
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Agenda 
Formalna część konferencji odbywa się w piątek, 19 maja 2017 r. Popołudniu w 
czwartek, 18 maja 2017 r. ma miejsce seria spotkań roboczych („working spaces”) 
oraz wizyt studyjnych, w których mogą wziąć udział uczestnicy konferencji, 
zgodnie z preferencjami określonymi podczas rejestrowania się na konferencję. 

Miejsce  Europejskie Centrum Solidarności, PIac Solidarności 1, 80-863, Gdańsk   

Godzina  Wydarzenie  Sala  

Czwartek, 18 maja 2017 r.  

9.00-15.00 
Zebranie Walne FEANTSA (tylko dla członków 

FEANTSA)  
Audytorium  

13.30-17.00 Wizyty studyjne  
Poza centrum 

konferencyjnym  

15.00-17.00 Spotkania robocze („working spaces”)  

Audytorium        

i sale 

warsztatowe  

20.00  Oficjalna kolacja  
Hotel Mercure 

Stare Miasto  

Piątek, 19 maja 2017 r. (rano)  

8.00-8.45 Rejestracja  
Przed 

Audytorium  

9.00-9.30 Powitanie i otwarcie konferencji  Audytorium  

9.30-10.00 
Wystąpienia wprowadzające – Adam Bodnar    

i Elżbieta Rafalska  
Audytorium  

10.00-11.00 

Sesja plenarna: 

Jaki jest stan obecny problemu bezdomności  
w krajach Europy Środkowej i Wschodniej? 

Jaka powinna być rola polityki UE                       
w przeciwdziałaniu zjawisku bezdomności            
w Europie  

Audytorium  

11.00-11.30 Przerwa kawowa  Stołówka  

Warsztaty  

11.30-13.00 

 

Innowacyjne rozwiązania mieszkaniowe  Audytorium  

Bezdomność migrujących obywateli UE: czy 

model powrotów do kraju pochodzenia działa?  
Sala 5, Piętro 3 
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Czy twórczość artystyczna może pomóc                           
w przezwyciężaniu bezdomności?  Mezzanine 

Wspieranie osób bezdomnych ze złożonymi 
doświadczeniami traumatycznymi  

Sala 4, Piętro 

3 

Karta praw osoby bezdomnej 
Archiwum 

2.3, Piętro 2 

Piątek, 19 maja 2017 r. (popołudnie)  

13.00-

14.00 
Lunch Stołówka  

Warsztaty  

14.00-

15.30  

 

Wykorzystanie funduszy UE do walki z bezdomnością: 
obiecujące praktyki  

Sala 4, Piętro 

3 

Bezpieczne miejsca konsumpcji środków odurzających 
– poszukiwanie alternatywy dla narkomanii ulicznej  

Archiwum 

2.3, Piętro 2 

Zatrudnienie: główna ścieżka wychodzenia                      
z bezdomności  

Sala 5, Piętro 

3 

Innowacyjne praktyki mieszkaniowe w zapobieganiu 
bezdomności młodzieży  

Audytorium  

Czy włączenie cyfrowe może być narzędziem 
wspierania partycypacji osób bezdomnych?  

Mezzanine 

15.30-

16.00 
Przerwa kawowa  Stołówka  

Warsztaty 

16.00-

17.15  

Mieszkalnictwo społeczne w Europie Środkowej              
i Wschodniej  

Mezzanine 

Migranci i ich wpływ na system usług dla osób 
bezdomnych  

Sala 4, Piętro 

3 

Mapa drogowa dla rozwoju usług Housing First 
(Najpierw Mieszkanie) w dużym europejskim mieście  

Audytorium  

Niepełnosprawność i bezdomność: tworzenie powiązań  
Sala 5, Piętro 

3 

17.30-

18.00 
Sesja plenarna kończąca  Audytorium  
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9.00-15.00 – Zebranie Walne FEANTSA 

Tylko dla członków FEANTSA 

(miejsce: Audytorium Europejskiego Centrum Solidarności) 

Zapraszamy organizacje członkowskie FEANTSA do wzięcia udziału w Walnym 

Zebraniu – przedmiotem spotkania będzie przegląd działań prowadzonych w ciągu 

ostatniego roku oraz dyskusja nad najważniejszymi działaniami w nadchodzących 

latach. 

 

13.30-17.00 – Program przedkonferencyjny otwarty dla uczestników 

Program przedkonferencyjny składa się z zestawu wizyt studyjnych i spotkań 

roboczych („working spaces”), w których wziąć udział mogą uczestnicy konferencji 

w przededniu wydarzenia. 

  

Wizyty studyjne: 

Wizyty studyjne na terenie Gdańska umożliwią uczestnikom zapoznanie się                   

z następującymi usługami świadczonymi osobom bezdomnym: 

1. Streetworking – 15.00-17.00 

Celem wizyty studyjnej będzie zapoznanie uczestników z pracą streetworkerów Koła 

Gdańskiego Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta pomagających osobom 

mieszkającym w miejscach niemieszkalnych i przestrzeni publicznej. Częścią wizyty 

będzie patrol ze streetworkerami w miejscach niemieszkalnych zajmowanych przez 

osoby bezdomne w centrum miasta. Wizyta zakończy się w niskoprogowej placówce 

oferującej zakwaterowanie interwencyjne dla takich osób. 

Miejsce spotkania: Dworzec PKP Gdańsk Główny, Podwale Grodzkie 1, 80-

001 Gdańsk   

  

Czwartek, 18 maja 2017 r. 
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2. Centrum Treningu Umiejętności Społecznych – 13.30 -17.00 

W czasie wizyty przedstawione zostaną usługi świadczone w hostelu dla osób 

eksmitowanych (CTUS prowadzony przez Towarzystwo Pomocy im. św. Brata 

Alberta). Zaprezentowany zostanie także gdański model przeciwdziałania eksmisjom 

oraz usługi społeczne dostępne dla osób eksmitowanych. W ramach wizyty 

przewidziano także zwiedzanie Centrum Integracji Społecznej Towarzystwa Pomocy 

im. św. Brata Alberta, które wspiera osoby bezdomne oraz długotrwale bezrobotne 

w poruszaniu się po rynku pracy. Wizyta zakończy się wstępem do sklepu 

charytatywnego „Złota Szafa” prowadzonego przez Fundację „Społecznie 

Bezpieczni” na zasadach ekonomii społecznej, gdzie pracuje kilkoro odbiorców 

usług.  

Miejsce spotkania: Hotel Mercure Stare Miasto,  Jana Heweliusza 22, 80-890 

Gdańsk  

  

3. „Od usług interwencyjnych do wsparcia mieszkaniowego” – 13.30-16.30 

Wizyta składać się będzie z trzech mini-wizyt w placówkach, których działalność 

skupiona jest na różnych formach zapewnienia schronienia, od zakwaterowania 

interwencyjnego do mieszkalnictwa wspieranego. Pierwszą będzie placówka 

Towarzystwa "Przystań" (dawna izba wytrzeźwień, obecnie Pogotowie Socjalne dla 

Osób Nietrzeźwych) wspierająca interwencyjnie osoby z problemem alkoholowym 

(w tym również bezdomne). Kolejną – schronisko świadczące usługi dla 

bezdomnych kobiet prowadzone przez Monar. Ostatnią częścią będzie wizyta w 

mieszkaniach treningowych prowadzonych dzięki partnerstwu zawartemu przez 

gminę Gdańsk      i lokalne organizacje pozarządowe. W mieszkaniach tych 

korzystają ze wsparcia osoby doświadczające różnych form wykluczenia 

społecznego. 

Miejsce spotkania: Hotel Mercure Stare Miasto,  Jana Heweliusza 22, 80-890 

Gdańsk  
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Informacje o spotkaniach roboczych („working spaces”) 

 

Czym są „working spaces”?  

„Working Spaces” to spotkania przygotowywane przez różne 

organizacje pragnące efektywnie skorzystać z zasobów wiedzy 

eksperckiej sieci FEANTSA. 

 

Czym różnią się od warsztatów? 

Warsztaty realizowane w dniu konferencji pozwalają na szeroką 

dyskusję o programach i dobrych praktykach w ramach konkretnych 

obszarów tematycznych dotyczących sektora bezdomności. Z kolei 

„Working Spaces” skupiają się przede wszystkich na ściśle 

określonych, praktycznych działaniach realizowanych przez 

gospodarza danego spotkania po zakończeniu konferencji, takich jak 

np. projekt unijny, czy kształtowanie kierunków działania organizacji. 

 

Dlaczego warto wziąć udział? 

Będą Państwo mieli okazję bliżej poznać innych uczestników, którzy 

podzielają Państwa zainteresowania, a także zaangażować się              

w debatę na temat konkretnych rezultatów. Będą Państwo także 

mogli pomóc kształtować pracę lub perspektywy organizacji 

prowadzącej dane spotkanie i zdobyć wiedzę o europejskich 

podejściach do problemu bezdomności. 
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Lista spotkań roboczych („working spaces”)  

HomeLab: zintegrowane usługi mieszkalnictwa i zatrudnienia w modelu 

społecznych agencji najmu (SAN) – gospodarz: Metropolitan Research 

Institute (Archiwum 2.3, Piętro 2) 

 

Sesja dla uczestników z Europy Środkowej i Wschodniej zainteresowanych 

społecznymi agencjami najmu (SAN). Projekt HomeLab prowadzony przez 

Metropolitan Research Institute z Budapesztu to eksperyment z zakresu polityki 

społecznej wspierany przez Europejski Program na rzecz Zatrudnienia i Innowacji 

Społecznych (EaSI) Unii Europejskiej. Przedmiotem projektu będzie przetestowanie 

społecznych agencji najmu jako środka promocji integracji grup wykluczonych         

w krajach Europy Środkowej i Wschodniej. Społeczne agencje najmu zostaną 

przetestowane w dziewięciu miastach w Polsce, Czechach, Słowacji oraz na 

Węgrzech. Celem sesji jest poinformowanie oraz zaangażowanie interesariuszy na 

wczesnym etapie rozwoju projektu. 

 

Przeciwdziałanie bezdomności w Rosji – gospodarze: Noczleżka (Sankt 

Petersburg), Ogólnopolska Federacja na rzecz Rozwiązywania Problemu 

Bezdomności (Sala 3, Piętro 3) 

 

Bezdomność w Rosji urasta do rozmiarów kryzysu humanitarnego. W samym Sankt 

Petersburgu liczbę osób bezdomnych szacuje się na 60 tysięcy, ok. 3-4 tysiące z nich 

umiera każdej zimy. Podmiotom świadczącym usługi brakuje środków na 

rozwiązanie narastającego problemu. Celem sesji jest stworzenie przestrzeni,          

w której uczestnicy będą mogli poznać problematykę bezdomności w Rosji oraz 

zaangażować się poprzez podzielenie się swoimi doświadczeniami, skutecznymi 

programami i dobrymi praktykami.  

  

 

 

 

 



Konferencja FEANTSA 2017  

10 

Grupa dyskusyjna ds. bezdomności kobiet – gospodarz: FEANTSA (Sala 4,  

Piętro 3) 

 

Sesja dedykowana uczestnikom konferencji zainteresowanym lub posiadającym 

doświadczenie w zakresie problemu bezdomności kobiet. W odpowiedzi na 

zwiększające się zainteresowanie tą problematyką, spotkanie zgromadzi ekspertów 

z organizacji członkowskich FEANTSA, którzy omówią kluczowe problemy                   

w obszarze bezdomności kobiet w celu ukształtowania kierunków dalszych prac 

FEANTSA w tym zakresie. 

  

Bezdomność młodzieży – gospodarz: FEANTSA Youth (Sala 5, Piętro 3) 

 

Sesja skierowana do osób zajmujących bezdomnością młodzieży, jak również do 

młodych pracowników sektora bezdomności. Będzie ona okazją do spotkania sieci 

FEANTSA Youth oraz przedyskutowania najnowszych trendów w zakresie problemu 

w poszczególnych krajach, a także do zaktualizowania informacji o rezultatach prac 

grup roboczych sieci. 

  

Upowszechnianie metody Housing First (Najpierw Mieszkanie) – 

gospodarz: Housing First Europe Hub (Audytorium ) 

 

Spotkanie otwarte dla wszystkich uczestników zainteresowanych działaniami 

Housing First Europe Hub. Będzie ono szczególnie interesujące dla organizacji 

aktywnych w krajowych sieciach Housing First oraz organizacji rozważających 

wdrożenie Housing First w swoich społecznościach lokalnych. Planowane tematy 

dyskusji obejmują metodologię upowszechniania wiedzy i dobrych praktyk, 

strategie przełamywania barier we wdrażaniu Housing First oraz planowanie 

użytecznych narzędzi do promowania i wdrażania Housing First w skali europejskiej. 
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Zarządzanie cyklem życia projektu (PCM) w sektorze bezdomności (projekt 

„Generativity”) – gospodarz: Diciannove (przed audytorium) 

Sesja poświęcona prezentacji pierwszych rezultatów (moduły szkoleniowe                   

i platforma internetowa) wypracowanych w ramach projektu „Generativity”, 

którego celem jest odpowiedź na konkretne potrzeby z zakresu zarządzania cyklem 

życia projektu (PCM) osób zajmujących się codziennymi interwencjami w obszarze 

społecznym, w tym pracowników sektora bezdomności. Projekt dąży także do 

wzmocnienia kompetencji w tworzeniu i wdrażaniu efektywnych i trwałych 

interwencji społecznych poprzez materiały szkoleniowe, empowerment we 

współpracy oraz pozyskiwanie informacji, narzędzi teleinformatycznych (ICT)               

i umiejętności z zakresu PCM. 

  

20.00  Oficjalna kolacja – Hotel Mercure Stare Miasto 
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Przeciwdziałanie bezdomności: Solidarność w działaniu   

 

8.00-8.45 – Rejestracja 

 

9.00 – 9.30 – Powitanie i otwarcie konferencji  

Paweł Adamowicz, Prezydent Miasta Gdańska 

Ian Tilling, Wiceprezes FEANTSA 

Wojciech Bystry, Prezes Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta 

  

9.30-11.00 Poranna sesja plenarna  

Prowadzenie: Freek Spinnewijn, Dyrektor Biura FEANTSA 

  

9.30-10.00 – Wystąpienia wprowadzające  

Adam Bodnar, Rzecznik Praw Obywatelskich 

Elżbieta Rafalska, Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej [udział 
niepotwierdzony] 

Wystąpienia wprowadzające zapewnią uczestnikom z całej Europy szerokie 
spojrzenie na problem bezdomności w Polsce oraz postępy, których 
dokonano w ostatnich latach, a także wyzwania i szanse w latach 
nadchodzących. 

 

10.00-11.00 – Dyskusja plenarna  

Dyskusja plenarna odbędzie się w podziale na dwa panele. Pierwszy będzie 

nawiązywał do wystąpień wprowadzających w aspekcie wydarzeń                  

w sektorze bezdomności w całej Europie Środkowej i Wschodniej wraz           

Piatek, 19 maja 2017 r.  



#feantsa2017 

13 

z przykładami innowacyjnych praktyk i podejść w przeciwdziałaniu 

bezdomności. Drugi panel naświetlać będzie rolę i istotność wsparcia Unii 

Europejskiej w rozwiązywaniu problemu bezdomności. 

 

Panel 1: Bezdomność – stan obecny w krajach Europy Środkowej i 

Wschodniej  

1. Piotr Olech, Miasto Gdańsk, Polska 

2. Nina Beňová & Zuzana Pohankova, Nota Bene, Słowacja 

3. Nóra Teller, Europejskie Obserwatorium Bezdomności/MRI, Wegry 

 

 

Panel 2: Rola polityki UE w przeciwdziałaniu zjawisku bezdomności w 

Europie  

1. László Andor, były Komisarz UE ds. zatrudnienia, spraw społecznych     

i integracji  

2. Gyorgy Sumeghy, Koordynator rzecznictwa na Europę, Bliski Wschód   

i Afrykę, Habitat for Humanity  

 

11.00-11.30 – Przerwa kawowa  

 

11.30-13.00 Warsztaty – sesja 1  

Zob. lista warsztatów  

 

13.00-14.00 Lunch 
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14.00-15.30  Warsztaty – sesja 2 

Zob. lista warsztatów  
 

15.30-16.00  Przerwa kawowa 
 

16.00-17.15  Warsztaty – sesja 3 
Zob. lista warsztatów  

 

17.15-18.00  Sesja plenarna kończąca  

Tele-wiadomość od Marianne Thyssen, Europejskiej Komisarz ds. 
Zatrudnienia, Polityki Społecznej i Mobilności Pracowników 

Jakub Wilczek, Ogólnopolska Federacja na rzecz Rozwiązywania 
Problemu Bezdomności, Polska 

Freek Spinnewijn, Dyrektor Biura FEANTSA 
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Lista warsztatów 

Wszystkie warsztaty tłumaczone będą na języki polski i angielski. 

Tłumaczenie na język francuski dostępne będzie na wybranych 

warsztatach. 

Sesja 1 

1. Innowacyjne rozwiązania mieszkaniowe (Audytorium) EN—PL 

 Warsztat skupiać się będzie na praktycznych innowacjach umożliwiających 
tanie zakwaterowanie na trudnych rynkach mieszkaniowych. Szczegółowo 
omówione zostaną dwa przypadki: wysiłki miasta Barcelona zmierzające 
do uruchomienia zasobu pustostanów oraz doświadczenia miasta Dublin 
w szybkim budownictwie mieszkaniowym. Uczestnicy będą zachęcani do 
włączania się w dyskusję i prezentowania własnych doświadczeń z zakresu 
innowacyjnych rozwiązań mieszkaniowych. 

 
Prowadzenie: Volker Busch-Geertsema, Europejskie Obserwatorium 

Bezdomności/GISS (European Observatory on 
Homelessness) 

Prezentacja I:       Maite Arrondo, Miasto Barcelona, Hiszpania 

Prezentacja II: Kathleen McKillion, Irlandzka Rada ds. Mieszkalnictwa 
Społecznego (Irish Council for Social Housing), Irlandia 

 

2. Bezdomność migrujących obywateli UE: czy model powrotów do kraju 

pochodzenia działa? (Sala 5, Piętro 3) EN—PL 

 W wielu europejskich miastach znaczny odsetek osób bezdomnych 
stanowią migranci będący obywatelami innych państw UE (w tym, bardzo 
często – Polski). Zazwyczaj nie mają oni dostępu do schronisk 
finansowanych ze środków publicznych, co skutkuje zamieszkiwaniem        
w miejscach niemieszkalnych i przestrzeni publicznej. Wybrane władze 
lokalne oraz usługodawcy rozwiązują ten problem poprzez wdrażanie 
programów powrotów do krajów pochodzenia (ang. reconnection).           
W ramach warsztatu przedstawione zostaną dwa przykłady tego typu 
programów, zaś uczestnicy będą mieli możliwość przedyskutowania czy są 
to rozwiązania adekwatne do potrzeb i respektujące wolę osób, których 
dotyczą. 
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Prowadzenie :  Petra Schwaiger, GEBEWO, Niemcy 

Prezentacja I:  Bo Jochimsen, Projekt Udenfor, Dania  

Prezentacja II:  Petra Salva, St. Mungo’s, Wielka Brytania 

 

3. Czy twórczość artystyczna może pomóc w przezwyciężaniu bezdomności? 

(Mezzanine) EN—PL 

 Sztuka, moda i wytwórcza działalność artystyczna stanowią innowacyjne 
metody angażowania i zachęcania osób doświadczających bezdomności do 
odzyskiwania pełnego potencjału. Warsztat zaprezentuje działalność Café 
Art w Londynie, w ramach której zachęca się osoby bezdomne do 
opowiadania swoich historii i sprzedawania tworzonych przez siebie dzieł 
sztuki w londyńskich kawiarniach, a także niemieckiej organizacji Rambler 
Studios umożliwiającej młodym osobom bezdomnym o złożonych 
potrzebach pomocowych projektowanie i produkcję własnej linii odzieżowej 
poprzez zapewnienie odpowiednich umiejętności oraz niezbędnego sprzętu. 

 
Prowadzenie:  Hana Košan, Kralji ulice (Królowie ulicy), Słowenia 
Prezentacja I:  Michael Wong, Café Art, Wielka Brytania 

Prezentacja II:  Benjamin Siepmann oraz Sarah Skala, Rambler Studios,  
    Niemcy 

 

4. Wspieranie osób bezdomnych ze złożonymi doświadczeniami 

traumatycznymi (Sala 4, Piętro 3) EN—PL—FR 

 Wiele osób długotrwale bezdomnych lub zagrożonych tym zjawiskiem 

doznało w przeszłości doświadczeń o charakterze traumatycznym. Systemy 

pomocowe zasadniczo nie posiadają narzędzi i podejścia niezbędnego do 

świadczenia skutecznego wsparcia osobom z takimi doświadczeniami.       

W ramach warsztatu odbędzie się dyskusja poświęcona rozpoznawaniu 

poważnych urazów emocjonalnych, które towarzyszą (lub poprzedzają) 

wejściu w bezdomność oraz metodom tworzenia bezpiecznego                        

i wzmacniającego środowiska dla osób dotkniętych tego typu 

doświadczeniami.  

 

Prowadzenie:  Dalma Fabian, specjalistka ds. polityki, FEANTSA 
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Prezentacja I:  Adam Burley, NHS Scotland, Szkocja  

Prezentacja II:  Aurélie Tinland, Assistance Publique – Hôpitaux de  

       Marseille, Francja 

 

5. Karta praw osoby bezdomnej: podejście oparte o prawa człowieka – 

inicjowanie debaty nt. kryminalizacji bezdomności (Archiwum 2.3, Piętro 2) 

EN—PL 

 Celem warsztatu będzie zbadanie zjawiska kryminalizacji osób 

doświadczających bezdomności oraz zainicjowanie debaty nt. możliwości 

zajęcia się tym zjawiskiem w Europie poprzez sformułowanie zrozumiałego 

przekazu sprzeciwiającego się kryminalizacji, kierowanego do opinii 

publicznej, lokalnych polityków oraz innych interesariuszy. Zachęcamy 

europejskie miasta do poparcia Karty praw osoby bezdomnej, która służy 

dostrzeżeniu i obronie praw osób doświadczających bezdomności. 

 

Prowadzenie:  Sonia Olea, zespół ds. rzecznictwa Caritas Hiszpania, 

korespondentka Housing Rights Watch  

Prezentacja I:  Adam Ploszka, Uniwerystet Warszawski, Helsińska Fun-

dacja Praw Człowieka  

 Prezentacja II:      Irena Rezar, Miasto Kranj, Słowenia  

 

Sesja 2 

1. Wykorzystanie funduszy UE do walki z bezdomnością: obiecujące praktyki 

(Sala 4, Piętro 3) EN—PL—FR 

 Warsztat umożliwi uczestnikom poznanie i wymianę doświadczeń z zakresu 
wykorzystania funduszy UE w rozwiązywaniu problemu bezdomności          
w krajach członkowskich Unii. Szczególny nacisk położony zostanie na 
Europejski Fundusz Społeczny (EFS) oraz Fundusz Europejskiej Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym (FEAD). Zaprezentowane zostaną dobre praktyki 
z Włoch i Finlandii – uczestnicy będą mieli możliwość przedyskutowania ich, 
jak również zaprezentowania własnych doświadczeń i pomysłów. 
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Prowadzenie:  Ruth Owen, koordynator programowy, FEANTSA  

Prezentacja I:   Cristina Avonto, fioPSD, Włochy  

Prezentacja II:  Sina Rasilainen, ARA, Finlandia 

5. Bezpieczne miejsca konsumpcji środków odurzających – poszukiwanie 

alternatywy dla narkomanii ulicznej (Archiwum 2.3, Piętro 2) EN—PL 

 Miejsca konsumpcji są nadzorowanymi pomieszczeniami służącymi do 

higienicznego używania własnych środków odurzających w nieoceniającym 

środowisku, pod opieką wykwalifikowanego personelu. Są skuteczną 

metodą redukcji szkód dla osób bezdomnych uzależnionych od tego typu 

środków. W ramach warsztatu, dyskusji poddane zostaną doświadczenia w 

prowadzeniu takich placówek w Kopenhadze, a także kontekst polityczny     

i debata publiczna nt. próby wdrożenia takich placówek w Irlandii. 

 

Prowadzenie:     Dagmar Hedrich, Europejskie Centrum Monitorowania         

 Narkotyków i Narkomanii (European Monitoring Centre 

 for Drugs and Drug Addiction), Portugalia 

Prezentacja I:  Henrik Thiessen, Miasto Kopenhaga, Dania 

Prezentacja II:  Niamh Randall, Simon Communities, Irlandia 

 

3. Zatrudnienie: główna ścieżka wychodzenia z bezdomności (Sala 5, Piętro 3) 

EN—PL 

 Zatrudnienie jest kluczowym kryterium dla skutecznego wychodzenia            

z bezdomności. W ramach warsztatu przedyskutowane zostaną 

interesujące praktyki z zakresu zapewniania osobom bezdomnym szkoleń 

zawodowych   i zatrudnienia. Organizacja Connection Crew zaprezentuje 

prowadzoną przez siebie akademię, która prowadzi szkolenia techniczne 

oraz zatrudnia osoby zainteresowane pracą w sektorze organizacji 

wydarzeń scenicznych. Centrum Integracji Społecznej w Gdańsku 

przedstawi możliwości szkoleń zawodowych dla osób bezdomnych               

w oparciu o partnerstwa zawarte z międzynarodowymi korporacjami, 

takimi jak Tesco czy IKEA. 
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Prowadzenie:   Ian Tilling, Casa Ioana, Rumunia 

Prezentacja I:  Charlie Dorman, Connection Crew, Wielka Brytania 

Prezentacja II:   Justyna Rozbicka-Stanisławska, Towarzystwo Pomocy 

 im. św. Brata Alberta Koło Gdańskie, Polska 

4. Innowacyjne praktyki mieszkaniowe w zapobieganiu bezdomności młodzieży 

(Audytorium) EN—PL 

 Bezdomność młodzieży różni się od tej doświadczanej przez osoby dorosłe. 

Czynniki związane z niskimi zarobkami, niestabilnością zatrudnienia, 

brakiem oparcia w rodzinie i społeczności lokalnej powodują dodatkowe 

ryzyko wejścia w bezdomność. Specyficzne potrzeby tej grupy wymagają 

dynamicznych, prewencyjnych, adaptacyjnych i kompleksowych metod 

przeciwdziałania bezdomności. W ramach warsztatu zbadana zostanie 

fińska strategia przeciwdziałania bezdomności młodzieży wraz                       

z praktykami prewencyjnymi, a także holenderska inicjatywa tanich 

mieszkań dla młodzieży oraz młodych uchodźców. 

 

Prowadzenie:   Mirela Paraschiv, Interdyscyplinarne Centrum 

 Zaawansowanych Badań nad Dynamiką Terytorialną 

 (Interdisciplinary Centre for Advanced Research on 

 Territorial Dynamics, CICADIT), Rumunia 

Prezentacja I:  Fleur Eymann, Startblok Riekerhaven Project, Holandia 

Prezentacja II:  Juha Kahila, NAL, Finlandia 

 

5. Czy włączenie cyfrowe może być narzędziem wspierania partycypacji osób 

bezdomnych? (Mezzanine) EN—PL 

 Warsztat odbywać się będzie zgodnie z zasadami modelu „Shared 

Soultions”, który jest narzędziem zapewniającym współudział wielu 

interesariuszy (w tym osób bezdomnych) w procesie podejmowania decyzji. 

Rozpocznie się od kilku krótkich wystąpień, po których w 6-8 osobowych 

podgrupach dyskutowane będzie pytanie „czy włączenie cyfrowe może być 

narzędziem wspierania partycypacji osób bezdomnych?” Warsztat będzie 
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moderowany przez Davida Kidda z Glasgow Homelessness Network przy 

współudziale grupy roboczej FEANTSA ds. partycypacji.  

 

Prowadzenie:  David Kidd, Glasgow Homelessness Network, Wielka Brytania 

 

 

Sesja 3 

1. Mieszkalnictwo społeczne w Europie Środkowej i Wschodniej (Mezzanine) 

EN—PL 

 Warsztat skupiać się będzie na wyzwaniu jakim jest stworzenie nowego 

zasobu mieszkań społecznych w krajach UE dawnego bloku wschodniego. 

Masowa prywatyzacja zasobów mieszkaniowych w tych krajach 

zredukowała mieszkalnictwo społeczne do szczątkowych rozmiarów. 

Uczestnicy zajmą się zbadaniem praktycznych możliwości reagowania oraz 

ewentualnych dróg wyjścia z kryzysu mieszkaniowego. Habitat for 

Humanity przedstawi swoje działania w zakresie rozwijania modelu 

społecznych agencji najmu (SAN) w Polsce, zaprezentowana zostanie także 

nowa strategia mieszkalnictwa społecznego implementowana w Czechach. 

 
Prowadzenie:  Julien Dijiol, Housing Europe 

Prezentacja I:  Barbara Audycka, Habitat for Humanity, Polska 

Prezentacja II:  Kateřina Glumbíková, Uniwersytet Ostrawski, Czechy 

 

2. Migranci i ich wpływ na system usług dla osób bezdomnych (Sala 4, Piętro 3) 

EN—PL 

 Warsztat zajmie się problemem wpływu, jaki na system pomocy osobom 

bezdomnym wywiera zwiększająca się liczba uchodźców i migrantów 

zarobkowych. Zaprezentowane zostaną dwie analizy: jedna dotycząca 

obywateli Ukrainy migrujących do Polski w poszukiwaniu zatrudnienia, 

druga zaś – napływających do Włoch uchodźców, którzy nie są 

zainteresowani uzyskaniem statusu uchodźcy w tym kraju, licząc na 

możliwość dalszej migracji do innych krajów członkowskich UE. W obu 
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przypadkach procedury i złożoność polityk migracyjnych mogą powodować 

wchodzenie w bezdomność. Zasadnicza część dyskusji skupiona będzie na 

dylematach usługodawców powodowanych brakiem możliwości 

świadczenia podstawowej pomocy ze względu na brak własnych środków, 

a przede wszystkim brak możliwości sfinansowania pomocy ze środków 

publicznych.  

 

Prowadzenie:  Wayne Stanley, Focus Ireland, Irlandia 

Prezentacja I :  Donatella de Vito, fioPSD, Włochy 

Prezentacja II:   Paweł Jaskulski, Towarzystwo Pomocy im. św. Brata 

 Alberta Koło Gdańskie, Polska 

 

3. Mapa drogowa dla rozwoju usług Housing First (Najpierw Mieszkanie)           

w dużym europejskim mieście (Audytorium) EN—PL 

 Wiele miast rozważa obecnie w jaki sposób przejść od projektów 

pilotażowych Housing First do szerszego wdrożenia tego rodzaju usług.      

W ramach warsztatu przedstawione zostanie badanie przeprowadzone 

przez Housing First Europe Hub w zakresie kluczowych kroków niezbędnych 

dla zwiększenia podaży usług typu Housing First. Odpowiedzią na 

prezentację wyników badań będą wystąpienia dwóch wiodących ekspertek 

w zakresie mieszkalnictwa i bezdomności z Węgier i Polski, których celem 

będzie zainicjowanie dyskusji o możliwościach zaimplementowania modelu 

Housing First w krajach Europy Środkowej i Wschodniej. 

 

Prowadzenie:  Juha Kaakinen, Y-Foundation & Housing First Europe  

    Hub, Finlandia 

Prezentacja I:   Matt Downie, Dyrektor ds. polityki i relacji 

 zewnętrznych, Crisis, Wielka Brytania  

 Chris Hancock, Kierownik ds. mieszkalnictwa, Crisis, 

 Wielka Brytania 

Prezentacja II:   Julia Wygnańska, badaczka, Polska 

 Boróka Fehér, BMSZKI, Węgry  



Konferencja FEANTSA 2017  

22 

 

 

4. Niepełnosprawność i bezdomność: tworzenie powiązań (Sala 5, Piętro 3) 

EN—PL 

 Osoby niepełnosprawne często są nadreprezentowane w populacji osób 

bezdomnych, w porównaniu do populacji ogólnej. Dyskusja warsztatowa 

skupi się na identyfikacji powiązań pomiędzy niepełnosprawnościami               

i bezdomnością oraz na poszukiwaniu odpowiednich rozwiązań 

systemowych. 

Prowadzenie:   Laura Marchetti, Europejskie Forum Osób 

 Niepełnosprawnych (European Disability Forum) 

Prezentacja I:  Johan de Vrie, Miasto Amsterdam, Holandia 

Prezentacja II:  Adriana Porowska, Kamiliańska Misja Pomocy   

    Społecznej, Polska 
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Uczestnicy 

 

 

 

 

Austria 

Elvira  Loibl    Caritas 

Christian  Perl    Bawo 

 

 

           

 

 

Belgia 

Leen  Baeke    CAW Oost-Vlaanderen 

Sylvie  Balle    Croix-Rouge de Belgique 

Joséphine Bayot    Infirmiers de rue 

Haiyet Benabid   CAW Antwerpen 

Coralie Buxant   Housing First Belgium 

Isabella Caucig   Interpreter 

Jonathan Dams    CAW Antwerpen 

Koen  De Vylder   CAW Antwerpen 

Anne  Delépine   AMA asbl 

Julien  Dijol    Housing Europe 

Serge  Federico   Interpreter 

Els  Goossens   CAW Oost-Vlaanderen 

Yahyâ  Hachem Samii  La Strada 

Daniel Lescrauwaet   Steunpunt Algemeen Welzijnswerk 

Laura  Marchetti   European Disability Forum 

Piet  Steenssens   CAW Antwerpe 

Veronique Van Coppenolle  CAW Oost-Vlaanderen 

Koen  Van den Broeck  Infirmiers de rue 
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Kanada 

Olivier  Quirion  ESDC 

 

 

 

 

Czechy 

Katerina Glumbikova  University of Ostrava 

Veronika Hotová  Asociace poskytovatelů sociálních služeb, z.  

     s. 

Jitka  Kolarova  Jako doma Homelike 

Robert Krejčí   NADĚJE 

Zuzana Krickova  Jako doma Homelike 

Roman Matoušek  Agency for Social Inclusion 

Marek Mikulec  Agency for Social Inclusion 

Matějka Pavel   NADĚJE 

Gabriela Sčotková  NADĚJE 

 

 

 

 

Dania 

Martin Berthelsen  SAND - De hjemløses landsorganisation 

Kaare  Engel   Overførstergården 

John  Eriksen  Toften 

Harald Gjersøe  Sand 

Bo  Heide-Jochimsen Projekt udenfor 

Ninna  Hoegh  Fonden projekt UDENFOR 

Per  K Larsen  Overførstergården 



#feantsa2017 

25 

Gitte  Lundgren  Odense kommune 

Pino  Paank   SAND - De hjemløses landsorganisation 

Birthe  Povlsen  The National Board of Social Services 

Tom  Rønning  År 

Agnieszka Silowiecka H  Københavns Kommune 

Thomas Sørensen  Københavns Kommune 

Ole  Svendsen  SAND 

Henrik Thiesen  HealthTeam for Homeless, Copenhagen 

Daniela Vacaretu  KOMPASSET - Kirkens Korshær 

Tine  Vesterboeg  project OUTSIDE 

 

 

 

 

Finlandia 

Melis  Ari-Gurhanli  Moniheli ry 

Larissa Franz-Koivisto City Vantaa 

Cisil  Heltimoinen  Moniheli ry 

Taina  Hytönen  Y-Foundation 

Juha  Kaakinen  Y-Foundation 

Olli  Kaarakka  Finnish Foundation for Supporting Ex-  

     Offenders 

Juha  Kahila   NAL Palvelut Oy 

Jari  Karppinen  Programme to Prevent Homelessness 

Anna  Leppo   Finnish Foundation for Supporting Ex-  

     Offenders 

Heidi  Lind   Criminal Sanctions Agency 

Marianne Mäki   Ministry of Justice Finland 

Tapio  Mäntynen  Vva ry 

Antti  Martikainen  Salvation Army,  Finland 

Heidi  Meriläinen  No Fixed Abode 

Vlada  Petrovskaja  Vva ry 
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Sanna  Tiivola No fixed abode 

Juha  Kahila  NAL Palvelut Oy 

Sina  Rasilainen Housing Finance & Development Centre 

Minna Vierikko Finnish Youth Housing Association 

 

 

 

 

Francja 

Sarah  Coupechoux  FAP 

Jean Michel David   UNCLLAJ 

André  Gachet  FAPIL 

Armelle Guillembet  Secours Catholique Caritas 

Matthieu Hoarau  Secours Catholique Caritas France 

Caroline Klein   Association Cités du Secours Catholique 

Anastasiou Maritsa  Association Cités du Secours Catholique 

Chantal Mir   Groupe SOS Solidarités 

Laura  Slimani  Fédération des acteurs de la Solidarité 

Veronique Stella   Fondation Abbé Pierre 

Aurelie Tinland  Marseille Public Hospital -  

                                    Aix-Marseille University 

 

 

 

 

Niemcy 

Volker Busch-Geertsema European Observatory on Homelessness/ 

     GISS   

Ingo  Bullermann  Neue Chance gGmbH 

Johan  Grasshoff  Diakonisches Werk Hamburg 

Martin Helmchen  Neue Chance gGmbH 

Johannes Kopf   Christophorus GmbH 
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 Stefan Kunz   KAG W 

Werena Rosenke  BAG Wohnungslosenhilfe e.V. 

Petra  Schwaiger  GEBEWO - Projekt "Frostschutzengel plus" 

Benjamin Siepmann  Neue Chance Berlin e.V.; Rambler Studio  

     Berlin 

Thomas Specht  BAG Wohnungslosenhilfe e.V. 

 

 

 

 

 

Grecja 

Christos Dimopoulos  MDM 

Panagiota Fitsiou  Society of Social Psychiatry and Mental  

     Health 

Ioanna Pertsinidou  PRAKSIS 

Anastasios Yfantis  MDM 

 

 

 

 

Węgry 

Lazlo  Andor 

Péter  Bakos   HAJSZOLT 

Gábor  Bálint Csató  BMSZKI 

Boróka Fehér   BMSZKI 

Peter  Gyori   Menhely Alapítvány 

Nóra  Teller   EOH/Metropolitan Research Institute 

Kun  Zsuzsa  BMSZKI 
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Irlandia 

Mike  Allen   Focus Ireland 

Jackie  Bonfield  Mid West Simon Ltd 

Francis Doherty  Peter Mc Verry Trust 

Pat  Doyle   Peter Mc Verry Trust 

Catherine Maher  Focus Ireland 

Helen  McCormack  Simon Communities of Ireland 

Kathleen McKillion  Irish Council for Social Housing 

Eoin  O'Sullivan  European Observatory on Homelessnes 

Niamh Randall  Simon Communities of Ireland 

Tracey Reddy   Mid West Simon Ltd 

Deirdre Rossiter  Peter Mc Verry Trust 

Wayne Stanley  Focus Ireland 

 

 

 

 

Włochy 

Cristina Avonto  FIOPSD 

Paolo  Brusa   Diciannove 

Donatella Devito  FIOPSD 

Stefano Galliani  Fondazione Progetto Arca onlus 

 

 

 

 

 

Litwa 

Aida  Karciauskiene Caritas Lithuania (Caritas Vilnius) 
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Luksemburg 

Emmanuel Cornélius  City of Esch-sur-Alzette 

Maureen Lanners  Ville d'Esch-sur-Alzette 

Stephanie Sorvillo  Ministère de la Famille & de l'Integration 

Andreas Vogt   Caritas Accueil et Solidarité 

 

 

 

 

 

Holandia 

Catharina Beers   Federatie Opvang 

Johan  de Vries  Amsterdam 

Fleur  Eymann  Startblok Riekerhaven 

Arkadiy Radolov  De Regenboog Groep 

Ewa  Wielgat  De Regenboog Groep 

 

 

 

 

 

 

Norwegia 

Anne B. Gimmestad F. NTNU samfunnsforskning/NAPHA 

Anne  K. Rønning  NAPHA 
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Polska 

Agnieszka Adamczyk  Dzieło Pomocy św. Ojca Pio 

Anna  Adamczyk  Towarzystwo Pomocy im. Sw. Brata Alberta 

Paweł  Adamowicz  Urząd Miejski w Gdańsku 

Bohdan Aniszczyk  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Dariusz Apostel  Dzieło Pomocy św. Ojca Pio 

Barbara Audycka  Habitat for Humanity Poland 

Paweł  Babicz  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta  

Andrzej Baumgart  TPBA 

Dawid  Brzezinski  Towarzystwo Pomocy im. Sw. Brata Alberta 

Witold Buczkowski  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Wojciech Bystry   Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Dominika Cendrowicz  Uniwersytet Wrocławski 

Joanna Chudzińska  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Bożena Ciurkot  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Jerzy  Czapla  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Małgorzata  Czarnecka  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Andrzej Czarnocki  Caritas Archidiecezji Warszawskiej 

Barbara Demidowicz  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Dariusz Dobrowolski  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Robert Dukowski  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Barbara Durka   Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Olga  Filipiak-Wadas OPS Wola 

Maksymilian Flemming  Fundacja Pokolenia 

Anna  Gacek   Towarzystwo Pomocy im. Sw. Brata Alberta 

Magdalena Glombiowska Towarzystwo Pomocy im. Sw. Brata Alberta 

Magdalena Górska  Miasto Poznań 
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Bernadeta Goździewicz  Stowarzyszenie Monar 

Izabela Grabowska  Fundacja Daj Herbatę 

Agnieszka Grzelka  Stowarzyszenie Monar /Monar Association 

Marcin Grzenkowski Ośrodek Pomocy Społecznej 

Sebastian Gutowski  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Alicja  Jabłonowska Fundacja Pokolenia 

Bartosz Jacura  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Bernadetta Jamróz  OPS Wola 

Pawel  Jaskulski  Towarzystwo Pomocy IM. SW. Brata Alberta 

Paulina Jesionowska  Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy "Agape" 

Dariusz Jurczyszyn  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Joanna Kaup-Markiewicz Caritas Archidiecezji Warszawskiej 

Nikodem Kemicer  Stowarzyszenie MONAR 

Anna  Kołacz  OPS Wola 

Damian Kolanko  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Paweł  Kołeczko  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Kamil  Kotlowski  Towarzystwo Pomocy im. Sw. Brata Alberta 

Halina  Kowalewska  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Iwona  Krawczyk  Caritas Archidiecezji Warszawskiej 

Paulina Kremer  Fundacja Pokolenia 

Alicja  Krogulec  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Ilona  Król   nie jestem w żadnej organizacji 

Sylwia  Krysiak  Towarzystwo Pomocy im. Sw. Brata Alberta 

Miłosz Kuligowski  Fundacja Pokolenia 

Teresa Kulik-Zimnoch Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy "Agape" 

Aleksandra Kupczyk  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Cezary Ładyga  Dzieło Pomocy św.Ojca Pio 

Alina  Laszuk  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Jolanta Łepek   Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Oksana Leskiv   MONAR 

Aleksandra Maj   Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Maria  Malinowska  MONAR 
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Anna  Melzacka  Fundacja Pokolenia 

Magdalena Mostowska  Uniwersytet Warszawski 

Magdalena Mroczkowska Fundacja DAJ HERBATĘ 

Ewelina Muras   Uniwersytet Warszawski 

Mariusz Narodowiec  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Katarzyna Nicewicz  Fundacja Daj Herbatę 

Katarzyna Niewinska  Towarzystwo Pomocy im. Sw. Brata Alberta 

Agnieszka Nowak  MONAR - MARKOT 

Marek Oktaba  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Piotr  Olech   Urząd Miejski w Gdańsku 

Agnieszka Panasiuk  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Adam  Panasiuk  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Agata  Pasowicz  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Grzegorz Pawełkiewicz Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Małgorzata Peplińska  Fundacja Pokolenia 

Rafał  Peroń   Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Szymon Pertek  Pracownik socjalny/inspektor wojewódzki 

Aleksander Pindral  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Adam  Ploszka  Warsaw University 

Magdalena Podczaska  osoba indywidualna, Architekt 

Marek Popielecki  Stowarzyszenie MONAR 

Adriana Porowska  Kamiliańska Misja Pomocy Społecznej 

Marek Przychocki  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Andrzej Ptak   Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Olga  Radziwon- Ghazouani Stowarzyszenie Monar 

Łukasz Rościszewski Fundacja Pokolenia 

Justyna Rozbicka-S.  Towarzystwo Pomocy im sw Brata Alberta 

Adam  Sadłyk  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Beata  Siemieniako  Komitet Obrony Praw Lokatorów 

Małgorzata Sieńczyk  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Paulina Sieradzan  Towarzystwo Pomocy im. Sw. Brata Alberta 

Teresa Sierawska  Stowarzyszenie MONAR 
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Sylwia  Skalska  Kamiliańska Misja Pomocy Społecznej 

Michał Skolasa  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Kazimierz Słobodzian  Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy "Agape" 

Stanislaw Slowik  Caritas Diecezji Kieleckiej 

Zbigniew Spleśniały  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Leszek Spólnik  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Marta  Stefaniak-Łubianka MONAR 

Kamila Stepniak  Towarzystwo Pomocy im. Sw. Brata Alberta 

Beata            Stroińska  Miasto Poznań 

Dorota Stronkowska Fundacja Habitat for Humanity Poland 

Iwona  Surmaj  Dzieło Pomocy św. Ojca Pio 

Anna  Suska   Kamiliańska Misja Pomocy Społecznej 

Aneta  Szarfenberg  St. Brother Albert Aid Society 

Irmina Szlachciarska MONAR 

Monika Szmidt  Fundacja Pokolenia 

Agata  Szymanska  Towarzystwo Pomocy im. Sw. Brata Alberta 

Katarzyna Toeplitz  Kamilianska Misja Pomocy Spolecznej 

Aleksander Tomaszewski Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Marcin Tylman  Fundacja Aktywizacji i Integracji 

Wioletta Tylutki  Kamiliańska Misja Pomocy Społecznej 

Pawel  Walaszczyk  Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Agape 

Helena Wąsiewicz  MONAR 

Elzbieta Wenta  Towarzystwo Pomocy im. Sw. Brata Alberta 

Emilia  Wesołowska  Caritas Archidiecezji Warszawskiej 

Jakub  Wilczek  St. Brother Albert's Aid Society 

Mariusz Wilk   Towarzystwo Pomocy im. Sw. Brata Alberta 

Małgorzata Winiarska  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Monika Winiarska  Towarzystwo Pomocy im. Sw. Brata Alberta 

Weronika Wiśniewska  MONAR 

Daniel Wiśniewski  MONAR 

Agnieszka Wójcik  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Anna  Wójcik  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 



Konferencja FEANTSA 2017  

34 

Julia  Wygnańska  HomeLab 

Katarzyna Zabrocka  Towarzystwo Pomocy im. Sw. Brata Alberta 

Mieczysław Zawałka  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Zofia  Zgórska  Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

Waldemar Żurek   MONAR  

 

 

 

 

 

Portugalia 

Cláudia Fernandes  CAIS 

Ricardo Ferreira  AMI 

Dagmar Hedrich  EMCDDA 

Filipe  Miranda  Norte Vida 

Ana  Nascimento  AMI 

Agostinho Rodrigues  Norte Vida 

 

 

 

 

 

Rumunia 

Mirela Paraschiv  CICADIT, University of Bucharest 

Ian  Tilling   The Casa Ioana Association 

 

 

 

 

Rosja 

Aleksandra Popova  Nochlezhka 

Asya  Suvorova  Nochlezhka 
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Słowacja 

Nina  Beňová  Proti prúdu/Nota bene 

Zita  Kakalejcikova Habitat for Humanity International 

Zuzana Pohánková  Proti prúdu / Nota bene 

Gyorgy Sumeghy  Habitat for Humanity International 

 

 

 

 

Słowenia 

Hana  Košan   Kings of the street 

Bojan  Kuljanac  Kralji ulice 

Irena  Rezar   Homeless Shelter Kranj 

 

 

 

 

 

Hiszpania 

Garcia Anna   UTE Suara- Sant Pere Claver- Garbet 

Maite  Arrondo S.  Barcelona Municipality 

María Elena Ayuso Leno  FACIAM 

Damaris Barajas Sanz  Red Acoge 

Joan  Batlle B  Agencia de l'Habitatge de Catalunya 

Ferran Busquets F.  Arrels Fundacio 

Mercè Cardona C.  Arrels Fundacio.org 

Marie  Decool  Arrels Fundació 

Enrique Dominguez B. Caritas 
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Araguás Estefania  UTE Suara- Sant Pere Claver- Garbet 

Gemma Gassó B.  Arrels Fundació 

Fransesc Guasch A.  Arrels Fundació 

Laura  Guijarro Edo  Sant Joan de Déu 

Eduardo Gutiérrez Sanz PROVIVIENDA 

Montserrat Maresma G  Agencia Habitatge de Catalunya 

Sonia  Olea Ferreras Caritas 

Albert  Sales Campos Barcelona City Council 

Robert J. Walker  Arrels Fundacio 

 

 

 

 

Szwecja 

Maria  Cederfeldt  Housing First - City of Malmo 

Charlotta Fondén  The National Board of Health and Welfare 

Nina  Frohm  National board of Health and Welfare 

Sofia  Kuldius  Social resursförvaltning 

Lars G  Larsson  City of Malmö, City office 

Kjell  Larsson            Swedish national association of City Mis-

sions 

Beatrice Larsson  Social resursförvaltning 

Liselotte Lundberg  Housing First - City of Malmo 

Göran  Lundin  Housing First - City of Malmo 

Anna  Nilsson  Housing First - City of Malmo 

Matilda Petersson  Housing First - City of Malmo 

Amy  Sawyer  Consultant 

Ann  Söllgård  Malmö Stad 

Anna  Sommarmo  Housing First - City of Malmo 

Anna  Svensson  Housing First - City of Malmo 
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Wielka Brytania 

Isobel  Ashford  Building and Social Housing Foundation 

Tom  Bennett  Big Society Capital 

Chris  Brill   Homeless Link 

Natalia Dabrowska  Veterans Aid 

Wioleta Dabrowska  veterans aid 

Charlie Dorman  Connection Crew CIC 

Matt  Downie  Crisis 

Chris  Hancock  Crisis 

Maria  Iglesias  Praxis Community Projects 

Pauline McColgan  Glasgow Homelessness Network 

Nik  Milnes  Community Campus 87 Ltd 

William Milroy  Veterans Aid 

Karen  Ng   Big Society Capital 

Petra  Salva   St Mungos 

Altin  Smajli   Royal Borough of Kensington and Chelsea 

Kathryn Sutter   Building and Social Housing Foundation 

Ligia  Teixeira  Crisis 

Michael Wong   Cafe Art 

Adam  Burley  NHS Lothian 

David  Kidd   Glasgow Homelessness Network 

Patrick McKay  Turning Point Scotland 

Mia  Rees   The Wallich 

 

 

 

 

Stany Zjednoczone 

Katherine Johnson  Institute of Global Homelessness 
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FEANTSA 

Maria J.  Aldanas 

Mattia  Bosio 

Arthur  Cady 

Dalma  Fabian 

Callum  Jones 

Samara  Jones 

Ruth   Kasper 

Laurent  Mertens 

Emma    Nolan 

Ruth   Owen 

Odette  Peinado 

Chloé   Serme-Morin 

Freek   Spinnewijn 

Robbie  Stakelum 

Mauro  Striano 
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Konferencja Badawcza Bezdomności 
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Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta  

Wojciech Bystry  

Pawel Jaskulski 

Milosz Korytowski  

Katarzyna Niewinska  

Paulina Pacyga  

Paulina Sieradzan  

Justyna Rozbicka-Stanislawska  

Jakub Wilczek 

Miasto Gdańsk 

Prezydent Pawel Adamowicz  

Piotr Kowalczuk  

Grzegorz Szczuka  

Piotr Olech 

MONAR 

Agnieszka Nowak  

FEANTSA 

Robbie Stakelum 

Odette Peinado 

Emma Nolan 

Callum Jones 

Specjalne podziękowania dla    

organizatorów konferencji  
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Wifi - FEANTSA 

Wifi Haslo - Conference2017!  

Hasztag - #feantsa2017 

Media społecznościowe FEANTSA - twitter.com/feantsa 

                   - facebook.com/feantsa 

Obsługa konferencji – osoby obsługujące imprezę można rozpoznać po  

          identyfikatorach  

Informacje praktyczne – bądź w zasięgu  



Konferencja FEANTSA 2017  

42 

 

 

 

Adres 

Europejskie Centrum Solidarności, PIac Solidarności 1, 80-863 Gdańsk  

Pieszo 

Dworzec kolejowy, Europejskie Centrum Solidarności oraz Hotel Mercure 

położone są w niewielkiej odległości od siebie (400-600 m) – zob. mapka na 

sąsiedniej stronie. 

Parking 

Uczestnicy, którzy przyjadą na konferencję samochodem, mają do dyspozycji 

dwa parkingi: 

- Duży Parking położony w podziemiach Europejskiego Centrum Solidarności – 

płatny  

- Mały Parking położony naprzeciwko Europejskiego Centrum Solidarności – 

bezpłatny  

Transport publiczny 

Tramwaj – przystanek „Plac Solidarności” obsługiwany przez linie 1, 7, 8, 10      

i 12  

Autobus – przystanek „Wały Piastowskie” obsługiwany przez linie 100, 151                 

  i 154 Rozkłady jazdy – www.ztm.gda.pl  

Transfer z lotniska do centrum Gdańska: 

· Autobus linii 210 (kierunek: Gościnna), ok. 40 minut – przyjeżdża na przystanek 

położony przy Dworcu PKP Gdańsk Główny. Rozkład jazdy: www.ztm.gda.pl  

· Bezpośredni pociąg PKM/SKM do Dworca PKP Gdańsk Główny, ok. 30 minut (proszę 

zwrócić uwagę, iż niektóre pociągi wymagają przesiadki na stacji Gdańsk 

Wrzeszcz – nawet do 45 minut oczekiwania). Rozkład jazdy: www.skm.pkp.pl  

Informacje praktyczne:  

Dojazd do Europejskiego Centrum Solidarności  
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Notatki  
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